
UCHWAŁA Nr 259 / 5143 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 16 marca 2021r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w Statucie  

Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Województwa Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały Sejmiku      

w sprawie zmian w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1  

im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

 

 

 

 



 

Uchwała Nr 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 
 

w sprawie zmian w Statucie  
Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 

 

 Działając na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 295 z późn. zm.) i art. 18 pkt 20 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668  

ze zm.). 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie nadanym uchwałą Nr XXVI/444/20 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie nadania Statutu Klinicznemu 

Szpitalowi Wojewódzkiemu Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2020 r., poz. 3564), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Załącznik Nr 1 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka 

Chopina w Rzeszowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka 

Chopina w Rzeszowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

     § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian 
w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie. 
 
 

W związku z pismem z dnia 11 marca 2021 r., w sprawie zmian w Statucie 
Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie 
nadesłanym przez Dyrektora Szpitala przygotowano niniejszy projekt uchwały 
zawierający następujące zmiany do Statutu: 

 
1. W załączniku Nr 1 do Statutu Zakłady Lecznicze o charakterze medycznym 

wprowadzono następujące komórki: 
 
- Poradnia Chorób Piersi, 
- Przyszpitalna Poradnia Transplantacyjna, 
- Bank Komórek Krwiotwórczych, 
- Podkarpackie Centrum Chirurgii Robotycznej, 
- Podkarpacki Ośrodek Leczenia Raka Gruczołu Krokowego. 
 

Poradnia Chorób Piersi: komórka została utworzona w celu kompleksowej, 
pogłębionej diagnostyki raka piersi. Poradnia Chorób Piersi jest miejscem, w którym 
kobieta może poddać się kompleksowej, pogłębionej diagnostyce w kierunku raka 
piersi i wykonać badania profilaktyczne. Poradnia zapewnia dostęp do diagnostyki 
obrazowej, w tym USG piersi, tomografii komputerowej czy rezonansu 
magnetycznego. Leczy zarówno zmiany łagodne, jak i nowotwory złośliwe. Prowadzi 
również konsultacje dla pacjentek przed zabiegiem chirurgicznym, naświetlaniem 
przez wysokiej klasy specjalistów z zakresu diagnostyki obrazowej, chirurgii 
onkologicznej, patomorfologii, radioterapii, chemioterapii.  

Przyszpitalna Poradnia Transplantacyjna: jest komórką organizacyjną 
zapewniającą kompleksową i ciągłą opiekę hematologiczną w ramach stacjonarnych 
oddziałów szpitalnych, oddziału dziennego i poradni przyklinicznej, dedykowaną  
dla pacjentów po przeszczepach. 

Poradnia wraz z zapleczem stacjonarnym Kliniki Hematologii zapewnia pełny zakres 
świadczeń w dziedzinie hematologii i transplantacji komórek krwiotwórczych. Poza 
działalnością leczniczą, w klinice prowadzone są liczne projekty naukowe i badawcze 
oraz szeroka działalność edukacyjna.  

Bank Komórek Krwiotwórczych: jest komórką organizacyjną powołaną  
do działalności polegającej na gromadzeniu, przetwarzaniu, testowaniu, 
przechowywaniu i dystrybucji komórek krwiotwórczych pozyskanych ze szpiku i krwi 
obwodowej, od  dawców autologicznych, spokrewnionych i niespokrewnionych, 
przeznaczonych do transplantacji w ośrodku macierzystym oraz w innych polskich 
i zagranicznych ośrodkach transplantacyjnych. 

Podkarpackie Centrum Chirurgii Robotycznej: komórka została utworzona w celu 
skuteczniejszego dokonywania operacji mało inwazyjnych za pomocą Robota da Vinci, 
co pozwoli na zwiększenie precyzji, zmniejszenie ilości powikłań, skrócenie czasu 



operacji, ograniczenia dolegliwości bólowych związanych z zabiegiem i ograniczenie 
potrzebnego personelu. Dzięki nowoczesnej technologii możliwe jest 
zminimalizowanie u pacjenta ograniczeń spowodowanych szkodami wynikającymi  
z przeprowadzenia klasycznego, rozległego zabiegu operacyjnego, – co jest jedną 
z najważniejszych zalet widocznych po zakończeniu procesu leczenia. 
 
Podkarpacki Ośrodek Leczenia Raka Gruczołu Krokowego: komórka została 
utworzona w celu kompleksowej diagnostyki i nowoczesnego leczenia nowotworu 
gruczołu krokowego.  

Działalność Ośrodka ukierunkowana będzie na kompleksowe rozwiązanie 
problemu onkologicznego, szybki sposób diagnostyki i zapewnienie pacjentom 
wsparcia specjalistów wielu dziedzin, poprzez współpracę z  onkologami, 
radioterapeutami, radiologami i patomorfologami. Dedykowana ścieżka diagnostyczna 
znacząco przyspiesza wdrożenie odpowiedniej terapii, zaś współpraca specjalistów 
z wielu dziedzin sprzyja poprawie, jakości i  efektywności leczenia. 

 
2. W załączniku Nr 2 do Statutu Komórki organizacyjne pozamedyczne 

(administracyjne) wprowadzono następujące zmiany: 
 
- Dział Controllingu, 
- Inspektor Ochrony Danych (IOD). 
 

Dział Controllingu został utworzony w związku z wprowadzeniem controllingu 
finansowego w zakładach opieki zdrowotnej, któremu towarzyszy wdrożenie nowego 
modelu rachunku kosztów. Ze względu na skomplikowany charakter świadczonych 
usług medycznych, kalkulacja poszczególnych kosztów usług będzie dokonywana  
w większości przypadków przez personel medyczny faktycznie wykonujący dane 
czynności. Niemniej w praktyce kalkulacje dokonywane będą przez Dział Controllingu 
wspólnie z innymi komórkami organizacyjnymi. Zaangażowanie personelu w analizę 
wykonywanych świadczeń medycznych ma kluczowe znaczenie dla optymalnego 
funkcjonowania każdego szpitala, w celu racjonalizacji kosztów usług medycznych, 
które wymaga wprowadzenia takich rozwiązań organizacyjnych. 

 

Inspektor Ochrony Danych (IOD) Inspektor Ochrony Danych (IOD) – jest to osoba, 
wyznaczona przez Administratora Danych Osobowych (Dyrektor), realizująca zadania 
wynikające z art. 39 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych), polegające na informowaniu, monitorowaniu przestrzegania 
Rozporządzania, udzielaniu zaleceń, co do oceny skutków dla ochrony danych oraz 
monitorowania jej wykonania, współpracy z organem nadzorczym (Prezes Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych) oraz pełniąca funkcję punktu kontaktowego dla organu, 
a także realizująca inne zadania i obowiązki. 

Powyższe zmiany do Statutu zostały pozytywnie zatwierdzone w dniu 11 marca br  
na posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim  
Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 



 

Załącznik nr 1 do Statutu 
Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego  

Nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie 

 

1. Zakład Leczniczy – Szpital Ogólny: 
1) Izba Przyjęć (2 lokalizacje); 
2) Klinika Ginekologii i Położnictwa; 
3) Klinika Otolaryngologii, Otolaryngologii Dziecięcej i Onkologii Laryngologicznej; 
4) Klinika Dermatologii; 
5) Klinika Gastroenterologii i Hepatologii z Pododdziałem Chorób Wewnętrznych; 
6) Klinika Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej; 
7) Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii; 
8) Klinika Urologii i Urologii Onkologicznej; 
9) Klinika Okulistyki; 
10) Klinika Noworodków z Intensywną Opieką Medyczną; 
11) Klinika Nefrologii; 
12) Stacja Dializ; 
13) Klinika Psychiatrii Ogólnej; 
14) Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej; 
15) Klinika Neurologii; 
16) Kliniczny Oddział Dzienny Psychiatryczny; 
17) Blok Operacyjny Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Otolaryngologii; 
18) Centralna Pracownia Endoskopowa; 
19) Apteka Szpitalna; 
20) Centralna Sterylizatornia; 
21) Kliniczny Zakład Patomorfologii (2 lokalizacje); 
22) Kliniczny Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej (2 lokalizacje); 
23) Kliniczny Zakład Radiologii i Diagnostyki Obrazowej (2 lokalizacje); 

a) Pracownia Tomografii Komputerowej, 
b) Pracownia Rezonansu Magnetycznego, 

24) Stanowisko ds. promocji zdrowia; 
25) Stanowisko ds. zakażeń szpitalnych; 
26) Główna Dietetyczka; 
27) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna; 
28) Podkarpackie Centrum Chirurgii Robotycznej; 
29) Podkarpacki Ośrodek Leczenia Raka Gruczołu Krokowego. 

 
 
2. Zakład Leczniczy – Zespół Poradni Specjalistycznych : 

1) Przyszpitalna Konsultacyjna Poradnia Hematologiczna; 
2) Przyszpitalna Poradnia Transplantacyjna; 
3) Przyszpitalna Poradnia Nefrologiczno - Dializacyjna; 
4) Przyszpitalna Poradnia Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej; 
5) Przyszpitalna Poradnia Urologiczna; 
6) Przyszpitalna Poradnia Okulistyki; 
7) Poradnia Leczenia i Rehabilitacji Zaburzeń Psychicznych; 
8) Przyszpitalna Poradnia Chirurgii Onkologicznej; 
9) Przyszpitalna Poradnia Neonatologiczna; 
10) Przyszpitalna Poradnia Otolaryngologii; 



11) Przyszpitalna Poradnia Gastroenterologiczna; 
12) Przyszpitalna Poradnia Endokrynologiczna; 
13) Przyszpitalna Poradnia Diabetologiczna; 
14) Przyszpitalna Poradnia Dermatologiczna; 
15) Przyszpitalna Poradnia Leczenia Bólu; 
16) Poradnia Medycyny Pracy; 
17) Zespół Leczenia Środowiskowego; 
18) Przyszpitalna Poradnia Leczenia Żywieniowego. 

 
3. Zakład Leczniczy – Szpital Podkarpackie Centrum Onkologii: 
 

1) Klinika Onkologii Klinicznej; 
2) Klinika Hematologii; 
3) Klinika Radioterapii; 
4) Kliniczny Oddział Chemioterapii Dziennej; 
5) Klinika Ginekologii Onkologicznej; 
6) Kliniczny Zakład Radioterapii; 
7) Kliniczny Zakład Brachyterapii; 
8) Kliniczny Zakład Fizyki Medycznej; 
9) Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna; 

a) Poradnia Genetyczna; 
b) Poradnia Chorób Piersi; 

10)  Bank Komórek Krwiotwórczych. 
 
4. Zakład Leczniczy – Szpital Podkarpackie Centrum Chorób Płuc: 

1) Klinika Gruźlicy i Chorób Płuc; 
2) Klinika Pulmonologii z Pododdziałem Alergologii; 
3) Klinika Pulmonologii i Chemioterapii; 
4) Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej; 
5) Blok Operacyjny; 
6) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii; 
7) Apteka Szpitalna; 
8) Pracownia Zaburzeń Oddychania w Czasie Snu; 
9) Pracownia Bronchoskopii; 
10) Pracownika Fizjoterapii; 
11) Przychodnia Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Statutu Klinicznego 

Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. 

Fryderyka Chopina w Rzeszowie 

 
1. W całym podmiocie leczniczym wyodrębnione zostały administracyjne 

komórki organizacyjne: 
 

1) Sekretariat; 
2) Dział Planowania, Organizacji i Nadzoru; 
3) Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi i Dydaktyki Klinicznej; 
4) Dział Ekonomiczno - Finansowy; 
5) Dział Controllingu; 
6) Dział Zamówień Publicznych; 
7) Dział Inwestycji; 
8) Dział Zaopatrzenia; 
9) Dział Techniczno - Eksploatacyjny; 
10) Dział Aparatury Medycznej; 
11) Dział Administracyjny; 
12) Dział Informatyki; 
13) Stanowiska samodzielne: 
• Główny Specjalista, 
• Stanowisko ds. BHP, 
• Stanowisko ds. obronnych, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności  

i obrony cywilnej (OBOC); 
• Stanowisko ds, p-poż., 
• Rewident Zakładowy, 
• Inspektor Ochrony Danych (IOD), 
• Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych, 
• Pełnomocnik ds. Jakości, 
• Koordynator Kontroli Zarządczej; 
• Kapelani Szpitalni, 
• Inni Pełnomocnicy powołani przez Dyrektora osobnymi zarządzeniami  

w zakresie przypisanego im umocowania; 
14) Zakład Epidemiologii i Podkarpacki Rejestr Nowotworów. 

 

 

 

 


